
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2017.
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
MATERIAIS (CARIMBO, BLOCO, 
CAPA DE PROCESSO) PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE TRANSPORTE, 
ASSISTENCIA SOCIAL E 
PROCURADORIA..
Empresa(s) Vencedora(s): 
COMERCIAL MANHÃES LTDA ME 
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12 e 13 no valor total de 
R$ 4.487,00.

Pedro Canário/ES, 20 de dezembro 
de 2017.

LUIZ CARLOS DADALTO FILHO
PREGOEIRO

Protocolo 366361

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 072/2017
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE (PAPELARIA), 
DESTINADO ATENDER A 
PROCURADORIA E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE.
Empresa(s) Vencedora(s): 
ALEMPEQ - EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA nos lotes 17, 
18, 19, 20, 21, 25, 28, 29, 32 e 
46 no valor total de R$ 3.232,44 
e CARLOS PERICLES AMORIM 
COSTA-ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 22, 23, 24, 26, 27, 30, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49 e 
50 no valor total de R$ 2.675,46.
Pedro Canário/ES, 20 de dezembro 
de 2017.

LUIZ CARLOS DADALTO FILHO
PREGOEIRO

Protocolo 366390

AVISO DE CANCELAMENTO DE
LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 
N° 04/2017

A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canario, através da Comissão 
de Licitação, no uso das suas 
atribuições legais, por solicitação 
da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer, torna público que 
CANCELOU a realização da licitação 
na modalidade Tomada de Preços 
04/2017 destinada contratação de 
empresa do ramo da engenharia 
civil, para reforma de quadra de 
areia, bairro boa vista e canarinho.
Motivo: necessidade de adequações 
no projeto.
Maiores informações poderão ser
solicitadas por meio da CPL, no 
email licitacao@pedrocanario.
es.gov.br.

Pedro Canário/ES, 20 de dezembro 
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Presidente da CPL

Protocolo 366355

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 041/2017

Processo nº 13.857/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
público a realização de Licitação, na 
Modalidade “Pregão Presencial Para 
Registro de Preços”, objetivando 
a “Contratação de empresa 
especializada na locação de 
Trio Elétrico para atender 
a demanda da Secretaria 
Municipal de Turismo, Esporte e 
Lazer”, conforme as Leis 8.666/93 
e 10.520/02. O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Piúma/ES, 4º Andar, 
devendo os interessados estarem 
munidos de Pendrive, solicitado 
através do e-mail pregao@piuma.
es.gov.br e/ou no site da Prefeitura 
http://www.controladoria.piuma.
es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao.
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 09h00m às 
09h15m do dia 04/01/2018.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h15m do dia 
04/01/2018.
Piúma/ES, 20 de Dezembro de 
2017.

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 366493

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna 
público que realizará a seguinte 
licitação a ser julgada na Sala da 
CPL, na Av. 14 de Setembro, 887, 
Centro, Rio Bananal/ES: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2018. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecer urnas 
mortuárias e prestar serviços 
de translado funeral. Data da 
Abertura: 04/01/2018. Hora: 
às 12:30h. Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 366475

Santa Teresa

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

Nº 134/2017
O município de Santa Teresa, através 
do Exmo. Prefeito Municipal, torna 
público para conhecimento de todos 
os interessados a ANULAÇÃO 
do procedimento licitatório. 
Considerando a supremacia da 
Administração Pública na condução 
e encerramento dos procedimentos 
licitatórios tramitantes em sua 

instância, com fundamento no teor 
do art. 49, caput, da Lei Federal nº 
8.666/93 e nos termos da Súmula 
473 do Supremo Tribunal Federal. 
ANULA o processo licitatório, 
tombado sob o nº 134/2017, cujo o 
objeto é a aquisição de combustíveis 
para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais da Prefeitura 
Municipal de Santa Teresa - ES, 
para o exercício de 2018.
As empresas terão o prazo legal de 
05 (cinco) dias após a publicação 
deste resultado para interposição 
de recursos, conforme Art. 109, da 
Lei Federal nº 8.666/93.
Santa Teresa, 20 de dezembro de 2017.
Gilson Antonio de Sales Amaro

Prefeito Municipal
Protocolo 366396

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 44/2017 - 
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO : aquisições de mudas 
de plantas, gramas e outros, 
para atender as necessidades da 
Casa Lar, CRAS “João Gabriel”  e 
Secretaria de Meio Ambiente (usina 
de lixo), nas taludes de células para 
evitar deslizamento das massas 
de resíduos sólidos urbanos. Tudo 
conforme anexo I e o termo de 
referência. Licitação Deserta.
São Domingos do Norte-ES, 20 de 
dezembro de 2017
Ana Angélica Victor Boscaglia 
Costa
Pregoeira Municipal

Protocolo 366244

São Mateus

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS/ES, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade 
de “Pregão Eletrônico - Registro 
de Preços”, tipo “menor preço”, 
através do site www.bb.com.br, 
link Licitações, conforme descrito 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 029/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES.
Inicio de entrega das propostas: 
dia 21/12/2017.
Abertura das propostas: às 14:15H 
do dia 11/01/2018.
Início da sessão de disputa: às 
14:30H do dia 11/01/2018.

COMUNICADO 
CREDENCIAMENTO 
Nº 004/2017 FMS

O Fundo Municipal de Saúde de 
São Mateus - ES comunica aos 
interessados que está procedendo 
ao Chamamento Público para fins 
de credenciamento, conforme 
especificado abaixo:
Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DE FISIOTERAPIA.

Período de Credenciamento: 
21/12/2017 a 26/01/2018.
O edital de credenciamento estará 
disponível no site www.saomateus.
es.gov.br, no link Licitações.

São Mateus/ES, 20/12/2017

Eduardo Ribeiro Morais
Secretário Municipal de Saúde

São Mateus-ES, 20/12/2017.
Renata Zanete

Pregoeira Oficial - FMS
Protocolo 366444

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N.º 037/2017
O Secretário Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, 
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
014.943/2017, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial 
Nº. 037/2017, destinado ao 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
IMPRESSÃO, REPROGRAFIA E 
OUTROS CORRELATOS, COM 
FORNECIMENTO DE INSUMOS, 
em favor de: D’ MAIS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI - ME. (CNPJ.: 
23.192.864/0001-58), no Lote 
I: R$ 139.500,00 (cento e trinta 
e nove mil e quinhentos reais); 
Lote II R$ 73.100,00 (setenta e 
três mil e cem reais) e Lote III R$ 
24.040,00 (vinte e quatro mil e 
quarenta reais).

São Mateus - ES, 20/12/2017.
FELIPE FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de 
Administração e Recursos 

Humanos
Protocolo 366417

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 037/2017

ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS
FORNECEDOR CREDENCIADO:
D’ MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI ME
VALOR TOTAL: R$ 236.640,00 
(Duzentos e trinta e seis mil 
seiscentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 
sua publicação no Diário Oficial.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPRESSÃO, REPROGRAFIA 
E OUTROS CORRELATOS, COM 
FORNECIMENTO DE INSUMOS.
PREGÃO PRESENCIAL: 037/2017
PROCESSO: 014.943/2017.

São Mateus - ES, 20/12/2017.
Felipe Ferreira dos Santos
Secretário Municipal de 

Administração e Recursos 
Humanos

Protocolo 366435


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-21T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




